«

КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

от 16 августа 2022 г. № 3
г. Кричев -

заседания Совета по развитию
предпринимательства Кричевского
района

В проведении заседания приняли участие:
1. Гельвер Виктор Викторович - директор ОАО' «Кричевский

рынок» (заместитель председателя Совета . по развитию
предпринимательства Кричевского района).

2. Члены Совета по развитию предпринимательства Кричевского
района: Артемов Ю.Н., Борзенкова Т.А., Власова В., Чертков С.И.,
Змитрович А.П., Сиваков С.В., Красницкий A.M., Трусов В.В.

Рассматриваемые вопросы:
1. Об участии субъектов малого и среднего предпринимательства

Кричевского района в конкурсе, проводимом с 15 августа 2022 г.
по 15 сентября 2022 г. Комитетом экономики Могилевского
облисполкома инвестиционных проектов субъектов малого
предпринимательства в целях оказания государственной поддержки
в виде предоставления:

субсидий для возмещения части процентов за пользование
банковскими кредитами;

субсидий для возмещения расходов на выплату лизинговых
платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) в части оплаты
суммы вознаграждения (дохода) лизингодателя.

2. Участие субъектов малого и среднего предпринимательства
в социально-экономическом развитии Кричевского района
за 1 полугодие 2022 г.;

3. Участие Совета с привлечением субъектов малого и среднего
предпринимательства в благотворительной акции «Собери портфель
школьнику».

СЛУШАЛИ:
»

1. Об участии субъектов малого и среднего предпринимательства
Кричевского района в конкурсе проводимом Комитетом экономики
Могилевского облисполкома инвестиционных проектов субъектов
малого предпринимательства в целях оказания государственной
поддержки в виде предоставления:

субсидий для возмещения части процентов за пользование
банковскими кредитами;

субсидий для возмещения расходов на выплату лизинговых
платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) в части оплаты
суммы вознаграждения (дохода) лизингодателя.
ВЫСТУПИЛИ: Борзенкова Т.А., Гельвер В.В., Змитрович А .П.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о возможности участия
субъектов малого и среднего предпринимательства Кричевского района
в конкурсе проводимом с 15 августа 2022 г. по 15 сентября 2022 г.
Комитетом экономики Могилевского облисполкома инвестиционных
проектов субъектов малого предпринимательства в целях оказания
государственной поддержки в виде предоставления:

субсидий для возмещения части процентов за- пользование
банковскими кредитами;

субсидий для возмещения расходов на выплату лизинговых
платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) в части оплаты
суммы вознаграждения (дохода) лизингодателя,

При обращении в банки и получения субъектами малого
и среднего предпринимательства Кричевского района кредитов под
инвестиционные проекты, предложить им принять участие в конкурсе,
проводимом Комитетом экономики Могилевского облисполкома
в целях получения субсидий для возмещения части процентов
за пользование банковскими кредитами.

СЛУШАЛИ:
2. Участие субъектов малого и среднего предпринимательства

в социально-экономическом развитии района за 1 полугодие 2022 г.
ВЫСТУПИЛИ: Борзенкова Т.А., Гельвер В.В., Сиваков С.В.
Отметить вклад субъектов малого и среднего

предпринимательства в экономику района в выполнение показателей,
доведенных на 1 полугодие 2022 года Могилевским облисполкомом.
РЕШИЛИ:

Совету по развитию предпринимательства Кричевского района
совместно с центром поддержки предпринимательства ОАО
«Кричевский рынок» совместно с отделом экономики райисполкома
продолжить работу по привлечению к участию субъектов малого
и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии
района.

СЛУШАЛИ:
3. Участие Совета с привлечением субъектов малого и среднего

предпринимательства в благотворительной акции «Собери портфель
школьнику».

ВЫСТУПИЛИ: Борзенкова Т.А., Гельвер В.В., Трусов В.В.,
Змитрович А.П.

«

РЕШИЛИ:
Совету по развитию предпринимательства Кричевского района

совместно с центром поддержки предпринимательства ОАО
«Кричевский рынок» довести данную информацию субъектам малого
и среднего предпринимательства о принятии участия в благотворительной
акции «Соберем портфель школьнику».

'У

Заместитель председателя
Совета по развитию
предпринимательства

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства

В.В.Гельвер

И.В.Титова